Администрация
Петровского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2020                                                             № 2

О внесении изменений в муниципальную  программу «Формирование современной городской среды Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района  Волгоградской области
 на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 12.12.2017 № 87 (в редакции от 25.04.2018 №15,
от 13.03.2019 № 13)

   В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 №169 «Об Утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирование современной городской среды», постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 (ред. от 09.02.2019) "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", администрация Петровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района  Волгоградской области на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 12.12.2017 № 87 (в редакции от 25.04.2018 № 15, от 13.03.2019 № 13) (далее – муниципальная программа):

1.1. Пункт 4. «Объем средств, необходимых на реализацию программы «Формирование современной городской среды Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района   Волгоградской области на 2018 - 2024 годы» за счет всех источников финансирования» раздела II изложить в следующей редакции:

 «4. Объем средств, необходимых на реализацию программы «Формирование современной городской среды Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района   Волгоградской области на 2018-2024 годы» за счет всех источников финансирования

	Источник
финансирования
	Планируемый объем средств, тыс. руб.

	Всего
	Благоустройство муниципальной территории общего пользования

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджетные средства, в т.ч.

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Петровского сельского поселения
	12775,0
	3085,0
	2490,0

1866,00

	3000,0
	1500,0
	0,0
	0,0

334,00

	- другие внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

В качестве основных мер государственной поддержки реализации мероприятий по благоустройству  территории Волгоградской области предполагается предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.
Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении 4 к муниципальной программе.
План реализации Программы представлен в приложении 5 к муниципальной программе.»;

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе раздела III изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
Петровского сельского поселения Урюпинского
муниципального района   Волгоградской области
на 2018 - 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
Основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2018- 2024годы»

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Выполнение работ по благоустройству х. Петровский, центральная часть

	Администрация Петровского сельского поселения
	1 кв. 2020 г.
	3 кв. 2020г.
	Выполнение работ по благоустройству х. Петровский, центральная часть

	Создание новых объектов благоустройства
	Увеличение площадей благоустроенных территорий общего пользования

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе раздела III изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
Петровского сельского поселения Урюпинского
муниципального района   Волгоградской области
на 2018 - 2024 годы»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
 Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2018 - 2024 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024
год

	Программа Российской Федерации «Обеспече-ние доступным и ком-фортным жильем и коммунальными услу-гами граждан Российс-кой Федерации»  под-программа «Создание условий для обеспе-чения качественными услугами жилищно-коммунального хозяй-ства граждан России»  Приоритетный проект  «Благоустройство территории»
	всего в том числе:

	Администрация Петровского сельского поселения

	(наименование соисполнителя)

	(наименование государственного заказчика-координатора)

	(наименование участника)

1. Выполнение работ по благоустройству х. Петровский, центральная часть

	всего в том числе:

	3085,0
	1950,0
	5220,0
	2597,0
	2901,0
	0,0
	0,0

	Администрация Петровского сельского поселения
	бюджет Петровского сельского поселения

бюджет Волгоградской области
	962

962

962
	0503

0503

0503
	99000

040F2

040F2
	96050

S1380

S1380
	3085,0

	1950,0

	1886,0

334,0

3000,0
	2597,0
	2901,0
	0,0
	0,0

	(наименование соисполнителя)

	(наименование государственного заказчика-координатора)

	(наименование участника)

Глава Петровского
сельского поселения                                         Потапова Л.А.